
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarerna 

,ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo: 117/2022 

Processo 
Datk3fILDS 
Rubrica 

Objeto: Aquisição de um (1) aparelho de ar condicionado para o IBASS 

Contratado: M P XAVIER CONSERTOS DE REFIRGERADORES com endereço à 

Rua Antônio Pereira de Faria, n° 163, Boqueirão, Rio Bonito - RJ, CEP 28.800-000, 

CNPJ: 28.741.270/0001-72. 

Valor Global: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais) 

Fundamento: Art. 24, II da Lei 8666/93 

Saquarema-RJ, 30 de junho de 2022. 

!MN 

EMÍLIA DE Fa-ÁTIM 'PEREIRA DUARTE 
PRESID

/ 
NTE DA CPL 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Sequarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 2651-4286 - e-mail: ibassprevOyahoo.com.br  

Sito: www.lbass.rj.gov.bri 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Saquarema-RJ, 30 Junho de 2022. 

  

  

À Diretoria de Administração e Finanças 

Assunto: Processo Administrativo — AUTORIZAÇÃO DA DESPESA 

Processo: 117/2022 

Sra. Diretora, 

Mediante os documentos incluídos nos autos, AUTORIZO a realização da presente 
despesa, no valor global de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), nos termos da requisição, 
de acordo com a Lei Federal 8666/93, para o atendimento das necessidades do IBASS. 

Encaminhe-se aos demais setores internos, para as providências cabíveis. 

NILMAR EPAMIN 
President  

DA SILVA 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 — Centro Saquarema — RJ —CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 2651-4286 — e-mail: ibassprev(Ovahoo.com.br  

Sito: wovw.lbass.rj.gov.bri 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Processo e° 
Dats20.1 
Rubrica 

Processo: 117/2022 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO — Art. 24,11 da Lei 8666/93 

Objeto: Aquisição de um (01) aparelho de ar condicionado 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, Mciso VI da Lei 8666/93 e suas 

posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 

homologando o resultado em favor de M P XAVIER CONSERTOS DE 

REFRIGERADORES com endereço ã Rua Antônio de farias, n° 163, Boqueirão - Rio 

Bonito - RJ, CEP 28.800-000, CNPJ 28.741.270/0001-72, no valor global de R$ 2.200,00 

(Dois mil e duzentos reais). 

Saquarema-RJ, 30 de junho de 2022. 

NILMAR EPA 	AS DA SILVA 
Presidente 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98-. Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827! 2651-4286.- e-mail: ibassprevffivahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 


